



ROJA NU

ORGANA KOMELA KARKERÊN KURD LI SWÊD
İSVEÇ-KÜRT İŞÇİ DERNEĞİ YAYIN ORGANI

Hejmar 2
Çelêye berî 1978
Sayı 2
Aralık 1978

İSVEÇ YAYINI VE KÜRTLER

Radio ve Televizyon zamanımızda toplumların kültürlerini geliştiren ve haberleşmelerini sağlayan önemli birer araçlardır.

İsveç, günümüzde burjuva demokrasi sinin en geniş anlamıyla uygulandığı ülkelerden biridir. Özellikle 2. Dünya savaşından sonra gelişen İsveç, sanayisinin çekmiş olduğu yabancı işçilerde, bu burjuva demokrasi-sinden yararlanabilmektedirler. Örneğin; İsveç'te yaşamakta olan büyük göçmen guruplarına Televizyon ve Radyo programı verilmiştir. Bu programlar, Finlandiya'lı (1/2 milyon), Yugoslavya'lı (40 bin), Yunanistan'lı (20 bin) ve Türkiye'li (13 bin) göçmenlere verilmiştir. İlgililere göre, bu programlar, adı geçen ülkelerden gelen tüm göçmenlere yöneliktir. Yani adı geçen ülkelerden gelen tüm göçmenlerin kendisi için verilmiş olan programları anlaması gerekiyor. Oysa Türkiye'den gelen göçmenler; Asuriler (5000) ve Kürtler (3000) kendilerinin yararlanmaları gereken programları anlamıyorlar. Çünkü bu programlar onların ana dili olmayan Türkçe ile yapılıyor.

Türkiye'deki sömürgeci politikanın sonucu Asuri ve Kürtler, kendi dillerinde eğitim yapmak olanağından yoksundurlar. Türkiye'de 10 milyon civarında kürt olmasına rağmen, bu halkın hiçbir insani hakkı yoktur. Bu yüzden kürt halkı koyu bir cehaletin kucağına terk edilmiştir.

Kendi dilini sıhhatli bir şekilde öğrenemeyen bir kimse yabancı bir dili iyi bir şekilde öğrenemez. Bu yüzden kürtlerin önemli bir kısmı türkçe diline hakim değildir. Özellikle, Türkçe olarak verilen programları anlayamayan kürt kadınları dün yada olup bitenlerden haberdar olamıyor. Kadın haklarının en çok tartışıldığı ülkelerden biri olan İsveç'te kürt kadınlarında durumu göz önüne alınması gerekmezmi? Bunun yanı sıra ana dili kürtçeden başka bir dil bilmeyen kürt çocukları, türkçe olarak hazırlanan radyo çocuk programlarından istifade edemiyor. İsveç'te göçmen çocukların yarım dilli insanlar haline geldiklerini söyleyen yetkililer, kürt çocuklarının geleceğini düşünmesi gerekmezmi? Aynı şeyler Asuriler için de geçerlidir.

Bu yüzden Asuri ve Kürtlerin de faydalanması için verilen programların, Kürtçe ve Asurice de verilmesi gerekir.

Roja Nu

İSKANDİNAVYA HALKI ECEVİT'İN ŞÖVEN POLİTİKASINI DAHA YAKINDAN TANIDI

Avrupa gezisine çıkan Ecevit Norveç ve Belçika'dan sonra, 19-20 Aralık tarihleri arasında İsveç'e uğradı. Seyahatini Finlandiya gezisi ile bitiren Ecevit, bu seyahati ile, Türkiye'yi içinde bulunduğu ekonomik ve siyasi bürhandan kurtarmak için destek arıyordu.

Ecevit'in İsveç ziyareti sırasında Türkiye'de kurulması tasarlanan atom enerji tesisinin kurulması i-

cin, İsveç'in en büyük şirketlerin - den ASEA-atom ile bir anlaşmaya varılması görüşülecek konular arasında önemli bir yer tuttu. Tesisin kurulabilmesi için Ecevit, İsveç hükümetinden sürekli uran temin edilebilmesinin garanti altına alınmasını, ayrıca 5 milyar kronu bulan yatırım masraflarını kredi olarak İsveç hükümetinin karşılamasını şart

DEVAMI 2.SAYFADA



STOCKHOLM HAVA ALANINDA ECEVİT'TEN KÜRT HALKININ DEMOKRATİK HAKLARINI

NIN TANINMASINI İSTİYEN İSVEÇ-KÜRT İŞÇİ DERNEĞİNDEN BİR GRUP.

Sê zivistan ser zêzela Lîcê ra derbas bûn, lê Gelê Kurd hînjî di konanda dijî



BİRÇÎTÎ Û EELANGAZÎ WÊ PÊŞIYA ZARÛYÊN KURD NEBE !

Ev zivistana sisyane ku xelke Licê di konada dijî û hînjî li hêvîya arîkariya hikûmeta Tirkîyêye, kû wê ji wanra xanî bèn çekirin. Herwek em hemû dizanin gundên kurdistanê tevda bê rê, av û elektrîkin. Gava zivistan tê û berf dikeve, dayîn-standîna gundiyan bi der û doranra tê birin û heta bhar tê û berf dihelê, kes nî zane li gundan çî bû, kî mir, kî ma. Gundiyan Acemişê ji van bextreşanin. Gava sala 1975 a li Licê zêzele bû, ji 210 xaniyan 196 xanî bi serê gundiyan hilweşîyan. Hikûmeta kolo nîyalist grar da (!) ku li gundê Acemişê 196 berekan bîre. Ev grara hin di dest mixtare gund, Nurettin Nazlîer'daye.

Arîkariya ku MC (Milliyetçi Cephe) û welatên der ji bo zêzele şandîni bû berfa bharê û hilîya (!). Tişteke negihîşte deste gelê meyê re benî ku, mala wan bi serê wanda hilweşîya û gelek ji wan, di birda man û mirin.

DÛMAHÎK RÛPEL 7

Ecevit, Kürt halkının demokratik haklarını tanımadan Türkiye'de demokrasiden söz edemez !

koştü.Görüşmelerden kesin bir netice alınmadı.İsveç'te bir takım siyasi örgütler,Türkiye'de atom enerjisi tesislerinin kurulmasına karşı çıktılar.Bu örgütler militarist bir ülke olan Türkiye'nin,atom enerjisini barışçı amaçlarla kullanacağını şüphe ettiklerini açıkladılar.

Ecevit İsveç'e gelmeden bir kaç gün önce,İsveç basını,Ecevit'in Türkiye'de ezilen halklar üzerinde uyguladığı baskı ve Kıbrıs işgali ile ilgili yazılar yayınladı.Örneğin sosyal demokrat görüşlü "Aftonbladet" gazetesi 17 aralık tarihli sayısında, İsveç-Kürt işçi Derneği'nin şu sorularını Ecevit'e yöneltti

- 1.Türkiye'de Kürt halkı varmıdır?
- 2.Şayet varsa,ne kadardır?
- 3.Kürt halkı hangi haklara sahip tir?

4.Örneğin bu halk kitap ve gazete yayınlama hakkına sahipmidir?

19 Aralık tarihinde İsveç-Kürt işçi derneğinden bir gurup, Ecevit'in İsveç'e geldiği saatte, üzerinde Kürt halkının demokratik talepleri yazılı bandrolleriyle hava alanında gösteri yaptı. İ.K.İşçi Derneği ile yapılan ve Televizyonda yayınlanan röportajda Kürt halkı ve diğer azınlıklar üzerindeki baskılar anlatıldı.

DEMOKRATİK ÖRGÜTLERİN İSTEMLERİ

Salı günü ise,Ecevit'le basın toplantısı yapılan eski meclis binasının önünde,Kürt halkının demokratik talepleri basın ve yayıncılara iletildi.Bu sırada yine,İsveç-Kürt işçi Derneği,Yurtdışı Kürdistan Öğrenci Birliği ve İsveç-Kıbrıs Derneği, Kürt halkının demokratik haklarının tanınması ve Türkiye'nin Kıbrıs işgaline son vermesi için, basın toplantısının yapıldığı binanın önünde gösteri yaptılar.Daha sonra,aynı dernekler, gösterilerine, Ecevit'in basın toplantısından sonra eski İsveç başbakanı,Sosyal Demokrat işçi partisi Başkanı Olof Palme ile görüşmek üzere gittiği İsveç Meclis binasının önünde devam ettiler.

Basın toplantısında, muhabirlerin Kürt halkı üzerindeki baskılarla ilgili sorularına öfkelenen Ecevit; düşmanlarımız,Kürt milliyetçiliğini körükleyerek,Orta- doğu'daki devletlerin zayıf düşülmesini istiyorlar,dedi. Özellikle Ecevit,bu konular üzerinde fazla durulmasından rahatsız oluyordu.Böylece milyonlarca İskandinavyalı,Ecevitin şovenist politikasına şahit oldu.

ECEVİT, İŞÇİLERİN ZORLA BİRİKTİRDİĞİ BİRKAÇ KRONU PARABALARININ KESELERINE AKITMA ÇABASINDA

Başbakan Ecevit salı akşamı saat 18.00 de folketshus binasında Türkiye işçileriyle bir toplantı yaptı.Ecevit muhalefette iken,1975 yılında İsveç'e yaptığı ziyaret sırasında aynı salonda bir toplantı düzenlemişti. O zaman demokratik bir ortam yaratacağı ve halkı ekonomik sıkıntılardan kurtaracağı vaatleri ile büyük bir tezahürat görmüştü. Cysa bu seferki toplantıda halkta belli bir hoşnutsuzluk hemen seziliyordu.

Aralara yerleştirilmiş bir takım kişilere halkı alkışa zorluyordu.

Ecevit Türkiye'li işçilerle yaptığı toplantıda, Türkiye ekenomisinin içinde bulunduğu çıkmazdan,fabrikaların çarklarını döndürecek hammadde ve ara malları yatarsızlığından sık sık söz etti. Ecevit'in,bir kaç sermayedarın fabrikalarının çarklarını döndürecek ürünlerin alması makadıyla gerekli döviz sağlayabilmek için,işçilerimizin ceplerindeki bir kaç krona göz diktiği belliydi. Bilindiği gibi Türkiye'yi bu çıkmazla ra atan bir avuç sermayedarın yüzünden Türk lirası hiçbir yerde para etmiyor. Geçen yıl vadesi dolmuş borçların miktarı 22 milyar kronu buldu.Uluslararası Para fonu(İMF) bir kaç ay önce Türk parasının değerini yüzde yirmi düşürmek şartıyla kredi musluklarını açacağını dayatmıştı. Ama bu krediler, Türkiye'nin kısa vadeli sorunlarını bile çözme yetmedi.Şimdi Ecevit işçilerimizin büyük bir çabayla biriktirdiği birkaç kronu,Türkiye'deki parababalarının vurgunları için kullanmak istiyor.

Ecevit bu çaba içerisinde konuşması sırasında halkın gözünün içine baka baka yalan söyledi.Güya askerlik hizmetinin döviz karşılığı yapılması"Genç yaşta yurt dışında belli bir iş sahibi olmuş işçilerin iki yıllık askerlik süresinden sonra işini kaybetmemesi için"miş.Oysa bu nun döviz sıkıntısı yüzünden yapıldığını herkes biliyor.Ecevit, Türk işçilerinin milli duygularını istismar ederek,Türkiye'deki para babalarının ihtiyacı olan milyonlarca dolarlık döviz "yurt dışına 10 milyon 50 milyon,100 milyon dolar kredi almak için çıktık,oysa inanıyoruzki, Türk işçileri bu yardımı bir anda yapabilir" gibi sözlerle temin edilecek için binbir türlü cambazlık yapıyor.

Ecevit bugünkü ekonomik çıkmazların MC hükümetlerinin mirası olduğunu söylüyor.Zaten halk MC hükümetlerinin kendisine kan kusturduğunu bildiği için Ecevit'e oy verdi.Halk seçim meydanlarında, Türkiye'yi bu sıkıntılı günlerden kurtaracağını söyleyen,demokrasi vaadeden Ecevit'i bu yüzden iktidara getti.Oysa Ecevit,parababalarına kulluktan,MC hükümetlerini aratmıyor.Ülkenin zenginlik kaynaklarını bir avuç sermayedar,yabancı kapitalistler ile birlikte yemeye devam ediyor. Türkiye'de,türk generallerinin dahi giremediği Amerika üsleri hala bu topraklarda barışı tehdit etmeye devam ediyor. Paşistler hergün rastgele insan kanı akıtırken,Ecevit TOB- DER, POÇ - DER gibi demokratik örgütleri kapatma çabasındadır.

ECEVİT İŞÇİLERİ PROVAKASYONA GETİRDİ

Bilindiği gibi Ecevit, iktidara geldiği günden beri,Türkiye'de ezilen halkların demokratik haklarını tanımak şöyle dursun dahada şovenist tavırlar aldı. Ecevit,hatta 10 milyon civarında Kürt halkının varlığını inkar ediyor.Ankara Tandoğan meydanı mitinginde,halklara özgürlük isteyenlerden nasıl nefret etti

BAŞTARAFI 1.SAYFADA

ğini kendisi söylemişti.Yine Ecevit hükümeti sırasında,Kürdistan'ın bir çok illerinde,Kürt halkını sindirme provaları yapıldı. Bu tatbikatlarda Kürt halkı düşman ilan edilip 300 saniyede"yok" edildi.

Yine Kıbrıs işgalinin baş sorumlu su Ecevit,Birleşmiş Milletlerin kararına rağmen adanın işgaline devam ediyor. Yüzbinlerce Kıbrıslı Rum yurtlarından edildi.Adadaki Türkler bile Ecevit'in adaya"barış" değil, yoksulluk,düşmanlık getirdiğinden yakınıyorlar.

Bütün bunlar dünya kamu oyunun yaından tanıdığı sorunlar.

Ecevit ise,Türkiye'li işçilerle düzenlediği toplantıda Türkiye'den gelen bazı vatandaşlarımız,Kıbrıslı Rumlar ile birlikte beni protesto ettiler" gibi sözlerle,demokratik istemlerde bulunan göstericileri,Türk emekçileri ile karşı karşıya getirmek istedi.Bu sözler daha sonra alevlenecek olaylara atılan kıvılcım idi.

Doğu ve Güney doğu Anadolu terimlerini özellikle sık sık kullanmaya gayret eden Ecevit'e karşı,birkaç Kürt yurtseveri oralar,Doğu Anadolu değil Kürdistan'dır karşılığı verdi Ecevit ise bu sözleri bastırmaya çalışarak "Doğu Anadolu" terimlerini, üzerine basa basa tekrarlıyordu.İsveç'te Türk işçilerini dolandırmakla meşhur birkaç Ecevit'çi,bir takım bilinçsiz insanı tahrik ederek Kürt yurtseverlerinin üzerine yürüdüler.Bu arada birkaç Kürt yurtseveri yaralandı.Ecevit konuşmasını yarım bırakarak salonu terk etti.Kürt ve Türk halklarının istemlerini karşı karşıya getirmek isteyen şovenistlerin emelleri kursağında kaldı Kürt öğrenci ve işçileri,bazı Türk emekçileri ile birlikte ;

KÜRT VE TÜRK HALKLARI KARDEŞTİR!

ŞOVENİST ECEVİT!

KÜRT HALKINA ÖZGÜRLÜK!

scloganlarına atarak şovenizmi mahkum ettiler.

HİÇ BİRŞEY ÖZGÜRLÜK KADAR DEĞERLİ OLAMAZ !

DÜZELTME

Geçen sayımızda bazı teknik hatalarımız oldu.Bunlardan önemli olanları:

1)2.sayfanın 3.sütununda "Oktay Akbal'in sergiyi gezdiği sıralarda Stockholm'deki Türk konsolosluğu eviyekililerinden kültür sergiden İsveç-Kürt işçi Derneğinin çıkarılmasını istiyor." cümlesi şu şekilde olacak;"Oktay Akbal'in sergiyi gezdiği sıralarda,Stockholm'deki Türk konsolosluğu,Kültür Evi yetkililerinden İsveç-Kürt işçi Derneğinin sergiden çıkarılmasını istiyor."

2)3.sayfanın 3. sütununda "Viyetnam emperyalizmine karşı savaşıyor"yerine "Viyetnam emperyalizme karşı savaşıyor" şeklinde düzeltilir. Okuyuculardan özür dileriz.

Kuçê harî reş A.Türkeş li Elmanya

Rojava hate protesto kirin

Hatina kûçikê harî dev bi xwîn A. Türkeş di nav meha çûyida ji alî hemû gredanên demokratikda bi zarezê gran hate protêsto kirin. Her wek DGB (yek ji sendikayên Almanya'ya ro avayî mezintir) jî di vê protêstê da Cihê xwe girt. Bi hezaran kesên pêşverû tevî vê mitinga li dij hatî na kûçikê harde bêjdar bûn. Belavok hatin belavkirin û di van belavokan da, ji xelqêra hatê ronfikirin ku, A. Türkeş bi destê cewrên xwe (ûlkücü itler) tenê isal xwîna 1000 kesi ri jand.

Xwinwar A. Türkeş di vê navereda bû mewanê yek ji serokên kevnepere-tî û emperyalizma cihanî û CSJ (Christliche Sociale union) Franz Josef

Strauss. Di van aksiyonanda hikumeta Almanya Rojava jî hat protêstokirin û ev sloganên jêrin hate zaman; -Xwinxwar A. Türkeş, ji Almanya kêmbe -Bila organizasyonên faşist li Tirkî



BI HEZARAN KARKER DI MİTİNGÊ DIJ TÜRKÊŞ DA BEJDAR BÛN

ye warin girtin!
-Piştigirtiya şerê gelên Tirkîye li dij faşizmê bike!
-Bimre faşizm-Bijî azadî!
Van grêdanên jêrinjî di vê aksiyonê da bêjdar bûn bi awakî aktif karkirin û belavok belavkirin.

- Komela piştigirtiya karkêran li Frankfurt
- Komela piştigirtiya karkêran li Mannheim
- Komela piştigirtiya karkêran li Duisburg
- Komela piştigirtiya karkêran Farat li Nürnberg
- Komela karkêran çandi û piştigirtî li Münih
- Komela karkêran çandi û ar'karî li Berlin
- Komela piştigirtiya gelê rojhilat li Stuttgart
- A K S A Komela xwendekarên kurd li derwayf welat

MAOULAR İŞÇİ SINIFININ VE EZİLEN HALKLARIN DÜŞMANIDIR

Kürt Halkının uzun yıllar baskı altında tutulan kültürünü tanıtmak için 9 Aralık günü Stuttgart'da düzenlenen geceye Maoocular saldırdı. Halkımızın zengin müziğini, halk oyunlarını, şiir ve türkülerini yabancılara tanıtmak ve yurd hasreti çeken Kürdistanlı emekçilere dinletmek amacıyla, kardeş örgüt Stuttgart Doğu Halkı Danışma ve Dayanışma Derneğinin düzenlediği gecede, Frankfurt İşçi Dayanışma Derneği Kültür Kolu da görevliydi. Derneğimiz üyeleri gecenin yapılacağı yere geldiklerinde, maocular salonun kapısına yığılmışlar, Türkeş köpeklerinin sloganlarını bağıyorlardı. Karar aldıklarını, halkımızın kültür gecesini dağıtacaklarını söylüyorlardı. Kendilerine Halkın Sesi, Halkın Birliği, Halkın Kurtuluşu gibi adlar takan bu maskeli faşistler, hergün birbirlerine küfürname yağdırırken, Kürt emekçilerinin kültür gecesine karşı birleşmişlerdi. Ama halkımızın emekçileri bu tür baskılarla ilk kez karşılaşmıyor. Dilimizi, kültürümüzü hattâ varlığımızı yasaklayan faşist yönetimler de bu metotlara başvuruyorlar. Derneğimiz üyeleri, Nürnberg Farat İşçi Dayanışma Derneği militanlarıyla birlikte maocu faşistlerin çemberini kırarak davetlilerle salona girmesini sağladılar. Aileleri ve çocuklarıyla birlikte geceyi izlemeye gelen Kürt emekçileri, kendi kültürüne duyduğu hasretle maocuların çemberini yararık salona giriyordu. Gecenin programı başladıktan sonra, yüzlerce kişinin doldurduğu salona girmek ve orada karışıklık yaratmak amacıyla saldırıya geçen maocuları görevli arkadaşlarımız engelledi. Maocu faşistlerin hakaretlerine ve tahriklerine kızan dernek üyeleri bu halk düşmanlarına iyi bir ders vermek istediler. Salonun ve dinleyicilerin güvenliğinden sorumlu olan görevli arkadaşlarımız olay çıkmasını önlemek üzere araya girdiler. Bunu fırsat bilen maocular, bıçak ve zincirlerle görevli arkadaşlarımıza karşı saldırıya geçtiler ve üç arkadaşımızı yaraladılar. Ulaydan sonra galeyana gelen kitleyi görevli arkadaşlar yatıştırdılar. Maoocular pabucun pahalıya malolacağını görünce kaçırlar. Böylece maocular bir kere daha halkımızın, diğer ezilen halkların ve tüm emekçilerin düşmanı olduklarını ispat ettiler.

Bütün kavgalara rağmen Kürdistanlı emekçiler, özlemini duyduğu halkının kültür gecesine yığınsal olarak katıldı. Her bir ağzından "Kahr olsun maocu Kalpazanlar!" diye bağırdı ve programı sonuna kadar izledi.

İşçi Arkadaş!

Halkımızın düşmanları yalnız sömürgeci ve faşist güçler değildir. Çeşitli maskeler takarak kendilerini halkın dostu gibi göstermek isteyen maocular faşist güçlerin gizli ajanıdır. Maoocular ilerici her hareketin, dünya işçi sınıfının, ezilen halkların ve sosyalizmin başdüşmanıdır. Türkiyede ilerici güçlere, işçi sınıfına ve Kürdistanlı demokratlara karşı yürütülen terörde faşist güçler kadar onların da payı vardır.

KAHROLSUN FAŞİSTLERİN AJANI MAOOCULAR!

YAŞASIN DUNYA İŞÇİ SINIFININ VE EZİLEN HALKLARIN DAYANIŞMASI!

YAŞASIN KÜRT HALKININ ULUSAL DEMOKRATİK MÜCADELESİ!

Frankfurt, 11 Aralık 1978

İŞÇİ DAYANIŞMA DERNEĞİ
Westendplatz 34
5000 Frankfurt/N.



Not: Geçen sayımızda yanlışlıkla Derneğimizin hesap numarası Roja Welat adına verilmişti. Düzelttilir. Özür dileriz. ROJA NU

F. ALMANYA'DA KÜRT İŞÇİLERİ KURULTAYI

Memleketini ekonomik ve siyasi nedenlerden terk edip B. Almanya'da yaşayan yüzbinlerce kürt işçisi vardır. Kürt işçileri, geçmiş oldukları ülkelerinde karşılaştıkları haksızlıklara Batı Almanya'da da karşılaşıyorlar. Kendilerinin alışmamış oldukları Alman toplumunda, karşılaştıkları sosyal ve kültürel sorunlarının yanında, birde Türkiye'deki arka faşist güçlerin Batı Almanya'daki uzantıları olan MHP yarlısı köpeklerin baskısına maruz kalmaktadırlar.

İşte, her türlü mücadelenin örgütsel verileceği bilincine varan kürt emekçileri, buldukları yerlerde dernekler, birlikler kurdular. Artık bu derneklerin, birliklerin bir çatı altında birleşmeleri zamanı gelmiştir. Bu nedenle B. Almanya'daki emekçi kardeşlerimiz federasyonlaşmaya gidiyorlar.

13 Ocak 1979 tarihinde B. Almanya'nın Frankfurt şehrinde yapılacak olan kurultaydan sonra, emekçilerimiz bu başarılı günü hazırlanacak olan ÖZGÜRLÜK GECESİ ile kutlayacaklardır.

Emekçi kardeşlerimize, İşveç- Kürt İşçi Derneği olarak, mücadelelerinde beraber olduğumuzu belirtir ve başarılar dileriz.

-YAŞASIN KÜRT EMEKÇİLERİNİN BİRLİĞİ

SÖMÜRGEÇİLİK ÜZERİNE

Afrika'da

Kütle ticaretinin özel bir karakteri vardır. Afrika'da sömürgeçilik ise insanlığın temsili karakterindedir. Bu nedenle sömürgeçiliğin Afrika'da bir "başarı" veya "başarısızlık" kavramı yoktur. Sömürgeçilerin Afrika'daki faaliyetlerinin sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Özellikle Afrika'da uygulanan koloniyal politikaların temel amacı ticareti ve zorla çalıştırma mefrettileridir. Afrika'da sömürgeçilerin temel amacı, insanlığın temsilini ve çıkarlarını korumaktır. Sömürgeçilerin Afrika'da uyguladığı politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.



SÖMÜRGE KURULANINDA, ANADOLU İLE BİLİMİNDE YAKINLIK İLE BİRLEŞTİRİLMİŞTİR. SÖMÜRGEÇİLER TARAFINDAN BÖLGEDE BİR EĞİTİM YERİ KURULMUŞTUR.

caretime doğrudan doğruya karışmış olup topraklarında çok sayıda köle çalıştırılıyor. Üvey Afrika ve Roda deya da (Güneyde dağ sürdürülen) örgütlük, sömürge ideolojisi oyma özelliği bir yönünden ayrıdır.

Şüphesiz sömürge ülkelerdeki yerli halkın asilite edilmesi konusunda bir başarı olmuşlardır. Birçok koloniyal sömürgeçiler, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaya çalışmışlardır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

- (1) K. Marx, P. Engels, Sömürgeçilik üzerine 1911
- (2) Aynı eser s. 75
- (3) Aynı eser s. 8
- (4) Aynı eser s. 66
- (5) Aynı eser s. 16-17
- (6) R. Gunderman, İmparatorluk ve Sömürgeçilik
- (7) C. Geertz, Koloniyalizm ve Kültür
- (8) E. Davidson, Angola s. 69

Sömürgeci ideoloji

Sömürgeçiler sömürge ülkedeki halkı kendi çıkarları için sömürgeci politikalarla sömürgeci ideolojiyi yaymaya çalışmışlardır. Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Burjuva bilim adamlarına göre

Burjuva bilim adamlarına göre, sömürgeçilik sadece bir ekonomik araçtır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

İngiliz hakimiyetindeki Burma'dan önce bahsedilen bölgede, sömürgeci ideoloji yayılmaya başlamıştır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

SÖMÜRGEÇİLİK ÜZERİNE

Sömürgeçilik, kapitalizmin dünya çapında yayılması için kullanılan bir araçtır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Amerikanın keşfi ve Afrika'nın keşfi ile başlayan sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

Sömürgeci ideolojinin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Sömürgeçilerin temel amacı, sömürge ülkelerdeki yerli halkın sosyal yaşamını ve kültürünü ortadan kaldırmaktır. Bu tür politikaların sonucu olarak bazı koloniyal merkezlerden bazıları kaldırılmış, diğerleri ise geliştirilmiştir.

SIN`ET Û ÇAND

Xwendevenanên Heja

Emê ji vê hêjmarê pêve di vê parê rojnamê me da li ser dîroka edîb û edebiyata kurda yê kevn her wek nu ya bindest bûyî, binîvsînîn. Em hevî-darin ku wê ev karê wa dilê kesên ku dixwazin hînek ji kultura kurda yê ku bi sedsalan bindest maye hînbibe, şabike.

Ev eşkerekê ku, çawa gelek, bindestê koloniyalîzmê be hemû dewlemendî yên wî talan dibin û nikare pêşve biçê, kultura wî jî bindest dibe û pêşîya wî girtiye. Di vê rewşa wada gelê me hî rê nedîye ku kultura xwe binîvise, bijîne û pêşva bibe.

Li para Kurdistanê ya ku di bin destê koloniyalîzm û sovenîzma hiku meta Tirkîyê'da dipelçiqe, ewê gelê me çawa kultura xwe pêşve bibe? Lê bila tu caran dilê koloniyalîst û sovenîstan şa nebe, lewra kes nikare

kultura gelê kurd bi temamî talan bike. Di wê rewşê ewqasî giran da ge lê kurd cardin jî kultura xwe berde wam kirîye û ew bi awakî klamî anîye zmên. Dengbêjên me îro jî, wek hezar salan berê, di şevên zivistanê yendrej da di odan da li nav cimeatê rûdinin, ênişkê xwe dikin ser bal gîya, dest didin ber guhê xwe û dest pê dikin, dîrok û edebiyata gelê kurd bi awakî klamî anjî opêrayî tî nin zmên û dilorînin. Xelk hemû caran heyran mayî guh dide ser wan. Destana Memê Alan, Rustemê Zal, Mem û Zîn û Kelîk û Kero jî wanin.

Em di vê hêjmarê da li ser yek ji wan edîbên kurda ya kevnî bi nav û deng Elî Herîrî çend gotinan dikin û parekî kin jî diwana wî ya granbha dinîvsînîn.

ELÎ HERÎRÎ

Elî Herîrî wergê Herîrê sala 1009-a ji diya xwe bûye. Ew werge di sancaqê Erbilêdane. We'dê xweda Herîrî di hate hesabkirinê merivekî zaneyî xwendî. Cimeatê gelek jî nivisared wî hez dikir. Elî Herîrî gelek şîrêd xweyê granbha paşîyê xwe hiştî ye. Kengê meriv şîrêd Herîrî dix-

wîne, hewesa meriv bi teqil û bevertîya wanra tê. Ew şîer yeqin beytê cimeata kurdane û cimeatê sevêd zivistanîyê dirêj gelek cara odada straye û mjûliya xwe pê kirîye. Ne eyane kijan salêda Elî Herîrî mirîye, lê eyane vekî ew di wergê Herîrê da mirîye û gora wî îro jî heye.

Ger Hûn Bibînin Nalî Eşq

Ger hûn bibînin nalî eşq
Tê nolabûm zarî dîken,
Her kes bizanî halê eşq,
Baxilî dijwarî dîken.
Baxilî eşq baxil bibûm,
Her dem bi dem zelîl dibûm,
Bê run û bê delîl dibûm,
Her kes bi xemzarî dîken.
Hûn barmekin da min di zor,
Li hesreta vardin di sor.
Çaved reş bisk tene dor,
Eniya bi nûr zilf tene ser,
Rengîn dibin şemsûd qemer,

Reşmer ji perdarî neder,
Li erera yarî dîken.
Xweş erera şimara diket,
Teşmîn reva sêbî û xîret,
Qahî meded, ahî meded,
Çeşmêd çî gummarî dîken.
Çavê li rojê birnakim,
Çemamî anî jî bo min,
Emrî kir lazîm vaxum.
Mest û şereb qandavê,
Ger misfet yarê ez bibên
Hûn terkî hişyarî bîken.



Partiya Meye Şîrîne

Partiya meye şîrîne,
Ew teşkîla Lêrîne,
Partiya meye şîrîne,
Ew teşkîla Lêrîne.
Lêrîn himê wê danye,
Emrê aza dest anye,
Lêrîn himê wê danye
Emrê aza dest anye.

Dest anye emrê aza
Bi xwe bûne azadar,
Dest anye emrê aza
Bi xwe bûne azadar,
Bona hemû miraza,
Anye rojê bextewar,
Bona hemû miraza,
Anye rojê bextewar.

Anye eşq û şaf,
Wê cimêd şa kirye,
Anye eşq û şaf
Wê cimêd şa kirye.
Daye meda dilşaf,
Komûnîzmê çê dikin,
Daye meda dilşaf
Komûnîzmê çê dikin.

Partiya meye şîrîne,
Ew teşkîla Lêrîne,
Partiya meye şîrîne,
Ew teşkîla Lêrîne.
Lêrîn himê wê danye,
Emrê aza dest anye,
Lêrîn himê wê danye,
Emrê aza dest anye.

'Klamêd Cimeja Kurda'
CEMILA CELİL

Spartakus

.....
Azadî wek teyrek li ezman e
Wek pelên daran û dîlopek baran e
Wek stêran çavên Varînya ne
Ew keçîka dil, Britanî
Ew kulîlka zozanî
Wek kenek bi jan e
Li ser rûyên gladyatoran
Gava xwîna wan tev li axê dibe
Û dimrin bi mêranî

.....
Hatine dinê bi dilî, di stu da zîncîrek
Li ser piştê qamçiyek
Û di dil da brînek Spartakus
Qesran çê bikî û tê da xûlam bî
Rêyan çê bikî û di bin lingan bî
Pîrên ku tu derbas na bî
Zindanên ku tê da dirizî
Û guneyên ku ne ên te ne
Ji roja bûyînê heya mirînê bikşînî

Zîncîr şkandin delal e Spartakus
Wek ezman e, wek jîyîn e
Wek evîn e
Ji şev derketina rojê
Ji zîncîran pê da dinê dirêj e
Ji diwaran pê da jîyîn freh e
Lê belê delaltirê evînan
Zîncîr şkandin e li dinê

KEMAL BURKAY

XWÎŞK û BRAYÊN DELAL

Em di vê hejmarê pêva cih didin name, xwestin û pîrsa xwendevanên ROJA NU. Em gelek dilşa dibin, ger hûn xwestinên xwe ji me ra bişînin û em wan di vê parê rojname da binivsinin.

Em di vê hejmarê da, vê namê ku xwen devanekî ROJA NU şandîye, dinivsinin û ji wî hevalê ra spas dîkin.

JÎ XEBATKARÊN KOVARA "ROJA NU" RA

Hevalên Hêja

Ez bi xwe xwendekarekê kurdîm. Li Elmanya Fedaral bajarê Mu nh'e dixweyîm. Rojname "ROJA NU" hejmara yekemîn ket destê min, min xwend û ez derketina wê pir dilxweş bûm. Berê her tiştî, hevalên ku keda wan, di derketina Rojname da buhûriye, ez wan bi kûl û can pîroz dikim û xebatê wera serfirazî dixwazim. Rojname me "ROJA NU" ra silavên ên germin pêşkêş dikim.

ROJA NU DENGÊ GELÊ KURD E

Ew gelê kurd, bi hezar salen ku hatîye pelçiqandin, piçûk hatîye dîtin. Ji mafê xwe û pêewî û demokratîk mahrum maye. ROJA NU, wek kovara RONAHÎ, RÎYA AZADÎ (ÖZGÜRLÜK YOLU) û ROJA WELAT, mafên gelê kurd, û netewî û demokratîk diparêze. Ew em hêwî dîkin ku ROJA NU, wek RONAHÎ, RÎYA AZADÎ û ROJA WELAT ser rewşa gelê kurd bi awakî dê bisekine.

Rojname me ROJA NU di destpêke da wer gotibû: Rojname me rojnamekî lokale. Giranîya nivisandinên me li ser xebata ko mala me û xebatê dora Swêdin. Her çiqas Rojname me rojname mekî lokal be jî, ew dîsa parçekî xebate gelê meye. Cihê wî di nav tekoşina Azadî, Demokratî û Sosyalîzm da zef girînge. Ber ku ew dijminê canê Emperyalîzmê, Kolonyalîzmê, Faşîzm û Kevneperestîyê ye!

Ber ku ew dijî Maoîzmê ye! Maoîzm, di cihane da destîkê (kuk layê) Emperyalîzm û paşverûtîye tê naskirin.

ROJA NU, parçekî tekoşina azadîye gelê meye! We di hejmara yekemîn da bi awakî xurt hebûne xwe bi nivisandinên xwe da da ber bi çav. Ber ku wî bawerîya xwe bi yekîti û dostaniya karkerên hemû welatan, gelên ku şerê azadîye dane û sistema Sosyalîst bi serokîtiya Yekîti Sovyet anîye.

Ber ku wî dost û dijminê xwe baş hîlbijartîye. Bo wê yekîye ku em dibejin ROJA NU, wek navê xwe, dengê gelê kurd ê nu ye.

Not: Kemasiyekê Rojname me ewe ku bi zimanê kurdî kêr dinivîse. Em baverin ku ew jî di pêşda bê saffîkirin.

Silavên germin
Çilêyebêrî 1978 Munîh
L.Ş.

Zafer Iran Halklarınındır

BAŞTARAFI SON SAYFADA

Dünya'daki yüzkarası rejimler arasında yer alan İran şahlığı, bilindiği gibi yıllardır akıllı almaz bir baskı rejimi yürütmektedir. Halkın, bu zulüm rejimine karşı, demokratik muhalefeti hunharca yok edilmek isteniyor.

Dünya'nın sayılı petrol yataklarına yer altı ve yer üstü zenginlik kaynaklarına sahip İran'da, halk soksulluk ve cehalet içerisinde yaşıyor. 34 milyon nüfusun yüzde 70'i okuma-yazma bilmiyor.

Faşist şah, İran halklarının alın terlerini, ailesi ve faşist generallerine çarçur etmesi yetmiyormuş gibi, Pan AM, Siemens, Krupp, Mercedes Philips ve General Motor gibi emperyalist şirketlere yatırım yapmaktadır. İsviçre bankalarına büyük miktarda para kaçıran şah buralarda kış sporları ve at yarışlarına milyonlarca para harcıyor.

Faşist Şah, emperyalist silah tekelcilerini doyurmak ve kanlı despotizmini ayakta tutmak için millî gelirin büyük bir kısmını askerî yatırımlara ayırıyor. Emperyalist tekelcilerin en modern silahlarıyla donatılmış şah ordusu, diğer halkların özgürlük mücadelesini bastırmak ve barışı engellemek görevi başındadır.

İşkence örgütü SAVAK, Hitler Almanya'sında Gestapo'nun yaptıklarını aşmaktadır. İran ordusu ve SAVAK, ABD, F. Almanya, İngiltere ve Hollanda emperyalistlerinin, İran halklarının üzerindeki tahakkümünün garantileridir. İran şahlığının baskı ve terör iktidarı İran halklarını sindirmeye yetmedi. Her sınıf ve tabakalardan milyonlarca insan sokaklara dökülerek, "Şah despotizmine son" "Şaha ölüm" sloganlarını haykırıyor. Despot Şah sonunu görünce halkın üzerine asker ve polislerle saldırarak binlerce insanın kanına girdi.

Ama bu tür zorbalıklar, İran halklarının mücadelesi karşısında para etmiyor. Azeri, beluci, kürd gibi halkların ulusal demokratik talepleri, emekçi halkın istenleri ile paralel geliyor.

Gerici Şah despotluğu, İran emekçileri ve ezilen halklarının özgürlükleri için verdikleri mücadele karşısında fazla yaşayamayacaktır.

••

**ROJA NU bixwîne,
bide xwendin!
belav ke!**

BAŞTARAFI SON SAYFADA

Kürdistanın, emperyalistler tarafından parçalanmasıyla ülkenin her türlü zenginliği yağmalanmaya başlandı. Kürt halkına ait olan herşey yasaklandı. Kürt halkını asimile etmek amacıyla ile geniş bir asimilasyon politikası harekete geçirildi. Kürt halkının demokratik hakları için verdiği mücadeleler, kanla bastırıldı.

Tüm bu baskılara rağmen, Kürt halkı, ulusal demokratik hakları için mücadele etmeye kararlıdır. Kürt halkı, mücadelesinin, Dünya Devrim hareketi; Sosyalist sistem, işçi sınıfının kapitalizme karşı mücadelesi ve anti-emperyalist ulusal kurtuluş hareketlerinin bir parçası olduğu bilincindedir.

Viyetnam Halkı, emperyalizme karşı mücadelede en iyi örneği vermiştir. Viyetnam Halkının emperyalizme karşı zaferi, enternasyonalist dayanışmanın sembolü olarak hatıralarda yaşayacaktır.

Filistin Halkının siyonizme ve emperyalizme karşı verdiği haklı mücadele ile elde edeceği zafer, Orta-Doğuda barışa açılacak en önemli kapılardan biridir.

Barışa susamış İran Halklarının mücadelesi gün geçtikçe güçlenmekte ve maddî bir güç haline gelmektedir. Gerici Şah diktatörlüğüne karşı verilen demokratik mücadele, uzun boylara varmıştır. Artık Şah diktatörlüğünün ayakta durması için hiç bir şans yoktur.

Biz, İsveç-Kürt İşçi Derneği olarak, Viyetnam Halkının sosyalizmi inşa etmek için, Filistin Halkının Siyonizme, emperyalizme karşı ve İran halklarının gerici Şah diktatörlüğüne karşı verdiği mücadeleleri var gücümüzle destekleriz.

••

Sê zivistan ser zelzela Lîcê ra derbas bûn

DUMEHIKA RUPELA 1 AN

Gelê kurdî reben bi serda cardin ji ji aliya hikumeta şovenda bi weşda hat xapandin. Ev zivistan ê sisayê, gundiyên meyên reben hin di nav berî û pûkayêda di konandan ditiktikin. Mixtarê gundê Acemişê N. Nazler di nava meha çûda ji serakê hikumatê B. Ecevitra li têt xistîye û rewşa gundê xwe ron kirîye. Lê kes nizane kû ew gundiyên me hin çend zivistanên din di konade derbaskin û ji aliye hikumeta koloniyalîstî şovenda bèn xapandin.

••

Özgürlük Yolu Yayınları

- Kürtler cilt-1 (B. Nikitin)
- Kürtler cilt-2 (")
- Swanê Kurd (E. Şemo)
- Türkçe İzhahlı Kürtçe Gramer (K.B.)
- Memê Alan
- Milli Mesele (C. Aladağ)
- Ulusal Sorun S.S.C.B'nde nasıl çözüldü (A. Zevelev)

Derneğimizden temin edilir ve Özgürlük Yolu Dergisi ile Roja Welat gazetesine abone olunur.

Büyük Ekim Devrimi

Büyük Ekim Sosyalist Devrimi ile dünya proleteriyasına ve halklarına yeni bir güneş doğdu. Rus çarının zorba yönetimi yıkılarak, sömürsüz bir toplumun temeli atıldı. Ekim Devrimi, kurtuluşlarının özlemini çeken proleterya ve ezilen halklar tarafından çoşku ile karşılandı. Bugün dünyanın üçte birinde sosyalizmin egemen olmasının başlangıcı olan Ekim Devrimi, emperyalizme er büyük darbeyi vurarak, sosyalist devrimlere, ulusal kurtuluş hareketlerine yeni ufuklar açtı.

Çarlık Rusya'sı, zulmün, açlığın, yoksulluğun yuvası idi. İşçiler, köylüler, Rus olmayan diğer halklar bütün demokratik haklarından yoksun dular. Halk'ın sağlık, eğitim olanakları yoktu köylüler toprak kölesiydi. İşçilerin hiçbir hayat garantisi yoktu. Çok ağır şartlar altında çalıştıkları halde hayatlarını zor devam ettirebiliyorlardı. Rus olmayan diğer halklar her haktan yoksundular. Onlara karşı asimile ve sömürgeci politika izleniyordu. Dilleri ile eğitim, kültürlerini koruma ve geliş tirmeleri, her yola baş vurularak engelleniyordu.

Devrimden sonra, işçiler, köylüler ve Rus olmayan diğer halklar özgürlüklerine kavuştular. Yoğun endüstrileşme ve tarımın kollektifleştirilmesi ile işçi ve köylülerin hayat düzeyleri yükseldi. İnsanlar artık aç kalmaktan, işsiz kalmaktan kurtulmuşlardı.

Sayısız en az halk toplulukları da hi kendi dillerini, kültürlerini geliştirmeye olanaklarına kavuştular. Mesela 200.000 nüfuslu Otonom Tuva Cumhuriyetinin 3 dergisi ve toplam 41 bin tiraj yapan 3 bölgesel, dördü çevresel gazetesi var.

1917 lerde Rusya nüfusunun yüzde 80 ni okuma yazma bilmezken, 1917-1974 yılları arasında 11.844.000 yüksek öğrenim görmüş uzman yetişildi.

Kapitalist düzenin yıkılıp, sosyalist üretim şekline geçişten sonra, ekonomide büyük aşamalar kaydedildi. 1951-1975 yılları arasındaki 25 yılda, yıllık endüstriyel üretim oranı emperyalist ülkelerde yüzde 4,6 iken, Sovyetler Birliğinde yüzde 9,6 dır.

Bu somut gelişmelerden dolayıdır ki, Ekim Devrimi her yerde proleterya ve halklar tarafından çoşkuyla kutlanıyor.

-YAŞASIN BÜYÜK EKİM SOSYALİST DEVRİMİ!



OKTİYABRA MEZİN !

NÛRA ZÊNDÎ

Beyraqa te dinilmile, şa û şengin îro em,
Bin teva te en civiyane - hezar rengin îro em,
Uris û kurd, gure, ermeni - hezar dengin îro em,
Dilê me geş, milê me zor, pir qeşengin îro em

Kerema te pencvedaye, nolî kanîya qudrêtê,
Bext û miraz û azayî, nûra zêndî jê dertê,
Dewsa qelpîê îsaf - rastî te heqkirîye ser erdê,
Oktiyabra me, bin germa te zor çalengin îro em.

Çaqaxê MRAD

Viyetnam, Filistin ve İran halkları ile Dayanışma Gecesi

11.11.1978 tarihinde İsveç Barış Komitesinin hazırlanmış olduğu Viyetnam, Filistin ve İran halkları ile DAYANIŞMA GECESİ kalabalık bir kitle tarafından izlendi. Gecede konuşan Viyetnam konsolosu, FKÖ (Filistin Kurtuluş Örgütü) temsilcisi ve ODYSİ (İran Demokratik Talebe ve Gençlik Örgütü) temsilcisi emperyalizmi, siyonizmi ve gerici Şah diktatörlüğünü mahkum ettiler.

Gecede; Küba, Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti, Etiyopya, Demokratik Alman Cumhuriyeti, Polonya, Çekoslovakya konsoloslukları temsilcileri ile SWAPO, Yurtsever Cephe (Tayland), Salvador Allende Komitesi, İsveç-Kıbrıs Derneği, İsveç-Kürt İşçi Derneği, İsveç Küba Derneği, İsveç Komünist Gençlik Birliği, Komünist Gençlik İşçi Komünist Partisi, Sol Komünist Partisi, Dış Politika Derneği ve ANC (Afrika National Congress) temsilcileri hazır bulundular.

Ayrıca, Sovyetler Birliği, Arnavutluk, Angola Halk Cumhuriyeti ve Bulgaristan Konsoloslukları da geceye dayanışma mesajları gönderdiler.

Derneğimizin, geceye sunduğu dayanışma mesajı, özetle şöyledir ;

"1. Dünya Savaşının hemen ardından

Dev.7.s.

ZAFER İRAN HALKLARININDIR !

Son zamanlarda emperyalizmin orta doğu kalesi İran'da yıllardır süregelen kanlı diktatörlük, ayaklanan halk kitlelerinin mücadelesini bastırmak, demokratik hak ve istemlerini yok etmek ve sonu yaklaşan kanlı rejiminin ömrünü birazda olsa uzatmak için binlerce suçsuz insanın kanına giriyor.

Dev.s.7.



MİLYONLARCA KİŞİNİN KATILDIĞI MİTİNGDE FAŞİST ŞAH'IN HEYKELİ DÜŞÜRÜLDÜ

ROJA NU BOX 4038 141 04 HUDDINGE /SWEDEN POSTGIRO: 8390 - 7

XWEDÎ: Komela Karkerên Kurd Li Swêd SAHİBÎ: İsveç-Kürt İşçi Derneği UTGIVARE: Sv.-Kurdiska Arb. För.

Ji mehî carek dertê biha 2skr. ayda bir çıkar fiatı 2 skr. kommer ut en gång i mån. pris 2 skr.